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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 31.08.2016 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Eric Eigendorf (SPD-Fraktion) zur Aufstellung von

Bänken im Zentrum von Halle Neustadt


Insbesondere in Zeiten des demografischen Wandel erhöhen intakte Sitzgelegenheiten die

Attraktivität öffentlicher Plätze erheblich.


Daher frage ich die Stadtverwaltung:


1. Wie bewertet die Stadtverwaltung die Anzahl der Bänke vor dem Neustadt Centrum und in der Neustädter Passage?


2. Sieht die Stadtverwaltung an anderen Stellen im Zentrum von Halle Neustadt einen

Bedarf an zusätzlichen Sitzgelegenheiten? Wenn ja, wo? Ist die Aufstellung zusätzlicher Sitzgelegenheiten an diesen Standorten geplant?


3. Plant die Stadtverwaltung kurz- oder mittelfristig die Aufstellung zusätzlicher Bänke oder sonstiger Sitzgelegenheiten vor dem Neustadt Centrum? Wenn ja, wann und in welcher Anzahl?


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02229
Datum:   10.08.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Eigendorf, Eric
Plandatum:


4. Welche Kosten verursacht die Aufstellung einer wetterfesten Bank (Sachkosten inkl.

Aufstellungskosten und Wartung)?


gez. Eric Eigendorf

Stadtrat

SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)


Stadt Halle (Saale)        22. August 2016
Geschäftsbereich II
Stadtentwicklung und Umwelt


Sitzung des Stadtrates am 31.08.2016
Anfrage des Stadtrates Eric Eigendorf (SPD-Fraktion) zur Aufstellung von Bänken im Zentrum von Halle Neustadt
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02229
TOP:    10.28


Frage 1:
Wie bewertet die Stadtverwaltung die Anzahl der Bänke vor dem Neustadt Centrum und in der Neustädter Passage?

Die vorhandenen Sitzmöglichkeiten werden als ausreichend eingeschätzt.

Frage 2:
Sieht die Stadtverwaltung an anderen Stellen im Zentrum von Halle Neustadt einen Bedarf an zusätzlichen Sitzgelegenheiten? Wenn ja, wo? Ist die Aufstellung zusätzlicher Sitzgelegenheiten an diesen Standorten geplant?

Nein, zusätzliche Sitzgelegenheiten sind nicht geplant.

Frage 3:
Plant die Stadtverwaltung kurz- oder mittelfristig die Aufstellung zusätzlicher Bänke oder sonstiger Sitzgelegenheiten vor dem Neustadt Centrum? Wenn ja, wann und in welcher Anzahl?

Nein.

Frage 4:
Welche Kosten verursacht die Aufstellung einer wetterfesten Bank (Sachkosten inkl.
Aufstellungskosten und Wartung)?

Die Kostenstruktur für das Aufstellen von Bänken wird vor allem durch den Banktyp bestimmt. Das Aufstellen einer Standardbank kostet ca. 1200,00 € brutto.
Für die Instandhaltung werden Kosten von. 150,00 € für die Reparatur von Bankauflagen veranschlagt sowie ca. 250,00 € für die Erneuerung des Farbanstrichs.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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